П Р О Т О К О Л  № 1

заседания комиссии по проведению общественных обсуждений
по определению границ прилегающих территорий к зданиям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования
«Юринский муниципальный район»

25 августа 2017 года                                                                     п.Юрино
11-00 ч	ул. Красная площадь, 23

[bookmark: _GoBack]

Председатель –  Мороз Мария Васильевна - заместитель главы администрации
                            муниципального образования «Юринский муниципальный район;

Секретарь –        Пахмутова Наталья Юрьевна – специалист 1 категории отдела
              экономики администрации муниципального образования
              «Юринский муниципальный район»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии:

	Ермаков
Вячеслав Иванович
	-
	руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»;

	Ерышев
Иван Владимирович
	-
	глава администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение»;

	Зайцева
Галина Юрьевна
	-
	директор государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе»;

	Зобнин
Олег Львович
	-
	глава администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение»;

	Иванова
Мария Владимировна

	-
	и.о. главы администрации муниципального образования «Козиковское сельское поселение»;

	Куклева
Ирина Витальевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» по социальным вопросам;

	Ратникова
Жанна Валерьевна
	-
	глава администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»;

	Ремизов
Михаил Юрьевич
	-
	глава администрации муниципального образования «Городское поселение «Юрино»;

	Степанова
Надежда Евдокимовна

Фролова
Екатерина Феликсовна

	-

-
	главный врач государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница» Юринская районная больница

глава администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об определении границ прилегающих территорий  к зданиям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район».
Докладчик: М.В.Мороз - заместитель главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

СЛУШАЛИ:

М.В.Мороз - заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальнеый район» которая сообщила, что в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» необходимо установить особые требования к розничной продаже и потреблению (распитию) алкогольной продукции на территории муниципального образования «Юринский муниципальный раойон», а также установить границы прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
         Предлагаю участникам общественных обсуждений обсудить данный вопрос и прийти к общему мнению по определению границ к организациям и объектам прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12; «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. В связи с отсутствием поступивших вопросов, замечаний и предложений  о внесении изменений в проект нормативно-правового акта от организаций и населения, работу общественных обсуждений администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» по вопросу определения границ, прилегающих территорий к зданиям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» признать состоявшимися.
2. Проект постановления «Об определении границ прилегающих территорий к зданиям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» направить главе администрации на утверждение.

Председатель комиссии				М.В.Мороз

Секретарь комиссии					Н.Ю.Пахмутова